

06-10-2025

Edyta Małkiewicz

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni
Biurowo Rady Miejskiej
wpłynęło dnia **im. Polskich Noblistów**

02-10-2025

L. dz. ilość zał.

podpis 02.10.2025

Urząd Miasta i Gminy w Bogatyni
Kancelaria Urzędu
WPŁYNĘŁO DNIA

01-10-2025

L. dz. 15645.7-2025

podpis 07.10.2025

Bogatynia, dnia 01.10.2025 r.

Biurowo Rady Miejskiej
Urząd Miasta i Gminy Bogatynia

Dotyczy: przekazania sprawozdania z działalności merytorycznej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Bogatyni im. Polskich Noblistów za rok 2025.

Szanowni Państwo,

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni im. Polskich Noblistów przekazuje w załączeniu sprawozdanie z działalności merytorycznej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Bogatyni im. Polskich Noblistów za rok 2025.

Z poważaniem

Z up. Dyrektora
Biblioteki Publicznej
Miasta i Gminy w Bogatyni
im. Polskich Noblistów
mgr Dorota Sawicka

Wydział Organizacyjno-Prawny
Wpłynęło dnia 02-10-2025
L. dz. ilość zał.
Podpis

Sprawozdanie z działalności merytorycznej

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Bogatyni im. Polskich Noblistów wrzesień 2025 rok

A. Realizacja stałych form pracy instytucji

Biblioteka Publiczna w Bogatyni w 2025 roku, tak jak i w latach poprzednich, realizowała wszystkie zadania statutowe - gromadziła, opracowywała i udostępniała zbiory na zewnątrz i na miejscu, prowadziła wypożyczenia międzybiblioteczne, zajmowała się działalnością informacyjno-bibliograficzną, kulturalno-oświatową oraz popularyzacją książki i czytelnictwa wdrażając nowe formy on-line, dzięki którym docierała do czytelnika nawet, gdy nie mógł on być bezpośrednim klientem placówki.

1. Gromadzenie zbiorów bibliotecznych

Biblioteka systematycznie gromadziła zbiory biblioteczne. Zakupów dokonywano raz w miesiącu w internetowej księgarni „Ateneum”, oferującej największą ilość tytułów oraz korzystne rabaty dla bibliotek. System nabywania nowych książek, tak jak w latach poprzednich wyznaczały głównie potrzeby edukacyjne i informacyjne uczniów a także preferencje czytelnicze naszych klientów. Zakupiono najwięcej lektur szkolnych a także nowości beletrystycznych o tematyce obyczajowej, fantastycznej oraz poszukiwanych powieści „nurtu kobiecego”. Wśród nowych woluminów nie zabrakło także najnowszych pozycji z dziedziny nauk społecznych, ekonomii, prawa i psychologii. W 2025 roku biblioteka główna oraz filie nadal przyjmowały wartościowe, utrzymane w bardzo dobrym stanie dary od czytelników. Kontynuowano także zakupy zbiorów specjalnych: filmów DVD dla dorosłych i dzieci oraz audiobooków. Gromadzono między innymi filmy niekomercyjne, a także klasykę kinematografii polskiej i zagranicznej. Biblioteka prenumerowała również w 2025 roku czasopisma dla dorosłych, dzieci i młodzieży.

W tym roku również kontynuowano program „Legimi” realizowany przez Dolnośląską Bibliotekę we Wrocławiu. Czytelnicy mogli korzystać z ponad 160 tysięcznej bazy książek (ebooków i audiobooków). Mimo rosnących kosztów bazy „Legimi” biblioteka nie wycofała się z tej formy udostępniania książek ze względu na bardzo duże zainteresowanie.

2. Opracowywanie, inwentaryzacja i konserwacja zbiorów

Wszystkie zakupione woluminy i multimedia zostały opracowane zgodnie z przepisami prawa bibliotecznego w systemie informatycznym Sowa SQL Premium. Konserwację oraz renowację zbiorów bibliotecznych prowadzono we własnym zakresie.

3. Praca z czytelnikiem

Z zasobów biblioteki w 2025 roku podobnie jak w latach poprzednich korzystali użytkownicy o bardzo różnym stopniu kompetencji, zaangażowania oraz wieku, którzy wyznaczyli główne tendencje i preferencje czytelnicze. Najważniejszą rolę odgrywały nadal priorytety związane z edukacją. Biblioteka w Bogatyni jako nowoczesna jednostka udostępnia swoje zbiory za pomocą systemu informatycznego Sowa. Nowy system wprowadzony został w Bibliotece w lutym 2025 r. Pozwala on czytelnikowi na większą kontrolę swojego konta czytelniczego oraz możliwość korzystania z aplikacji Sowa Mobi. Klienci placówki w bieżącym roku bardzo chętnie korzystali z informacji w formie elektronicznej za pomocą Internetu.

Bibliotekarze służą pomocą w korzystaniu z zasobów internetowych oraz urządzeń technologii informacyjnej. Dzięki wypożyczaniu międzybibliotecznemu, prowadzonemu przez bibliotekę, czytelnicy mogli również w bieżącym roku korzystać z książek zamawianych z innych bibliotek. Klienci biblioteki mieli dostęp do gromadzonych systematycznie dokumentów życia społecznego oraz kartotek tematycznych. W 2025 roku kontynuowano wprowadzone w czasie pandemii „Książka na telefon”, „Książka do domu”, ze względu na duże zainteresowanie starszych, niepełnosprawnych osób.

B. Realizacja imprez i przedsięwzięć kulturalnych

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni w bieżącym roku prowadziła systematyczną działalność kulturalno-oświatową oraz popularyzacją książki i czytelnictwa. W ramach wyżej wymienionych zadań organizowała: wystawy, spotkania autorskie, lekcje biblioteczne, wieczorki poetyckie, pogadanki tematyczne dla przedszkoli, kiermasze książek, warsztaty plastyczne, literacko-animacyjne, a także imprezy okolicznościowe. Jako instytucja kultury biblioteka systematycznie współpracuje z różnorodnymi jednostkami między innymi : ze szkołami, przedszkolami, Bractwem Ziemi Bogatyńskiej, Bogatyńskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, stowarzyszeniami i organizacjami działającymi na terenie miasta i gminy Bogatynia. Coraz częściej nasza instytucja nawiązuje współpracę z indywidualnymi czytelnikami, a owoce tej współpracy można oglądać na wystawach w bibliotece.

1. Wystawy:

** „Zimowe Brick Springs – makieta klockowego miasteczka”*

Spektakularna wystawa klocków Lego pana Kamila Stemlera. Oprócz przyprószonych zimowych puchem miasta i elektrycznych pociągów, pojawił się też świąteczny jarmark, zaśnieżona góra z tunelem, stok narciarski i wiele innych, ciekawych budowli. Premierę na makiecie miał także najnowszy budynek modułowy, który stylistyką mocno kojarzyć się może z Bogatynią.

** „Wystawa lalek porcelanowych”*

Na początku roku Biblioteka zaprosiła swoich czytelników i nie tylko na wystawę porcelanowych lalek pt. „Damy minionych epok” z kolekcji pani Teresy Pilipionek. Pani Teresa posiada w swoich zbiorach lalki polskie oraz lalki z różnych stron świata prezentujące stroje ludowe. W swoich zbiorach zgromadziła też kolekcję kotów i filiżanek porcelanowych. Inną jej pasją jest haft krzyżykowy.

**Podróż do krainy barw i emocji Zosi Nowak*

Na całym świecie 1 czerwca obchodzony jest Dzień Dziecka. Z tej okazji biblioteka przygotowała specjalną wystawę dla najmłodszych czytelników. Były to prace plastyczne Zosi Nowak. Jej prace zachwyciły świeżością i niesamowitą wyobraźnią.

** Wystawa rękodzieła Katarzyny Górskiej*

Przepiękna wystawa prac wykonanych metodą scrapbookingu czyli sztuką ozdabiania, która dzisiaj wykracza poza dekorowanie fotografii i obejmuje także kartki, pamiątki, zaproszenia czy ozdobne kwiaty. Wykonaną taką metodą piniaty - ozdobne pojemniki wypełnione słodyczami lub innymi niespodziankami, które rozbija się specjalnym kijem-cieszą się dużą popularnością.

**Wystawa fotografii technicznej Adriana Seligii*

Wystawa zawiera fotografie produktów różnych marek kosmetyków, figurek porcelanowych, sprzętu sportowego, etykiet, ubrań. Fotografia produktowa ma na celu głównie zachęcenie do zakupu – forma reklamy.

2. Kiermasz:

*** „Książka za dwa złote”**

Kolejna edycja kiermaszu „Książka za 2 złote”. 1062 książki znalazły nowych właścicieli. Odwiedziło nas ponad 150 osób i każda z nich wróciła do domu z uśmiechem na ustach, bo udało im się znaleźć wartościowe pozycje. Rekordzista kupił 251 książek! Jak zawsze było nam bardzo miło gościć Was wszystkich w naszych progach, zwłaszcza maluchy, które dopiero rozpoczynają swoją przygodę z książką.

3. Spotkania autorskie:

*** Spotkanie autorskie z Agnieszką Milewską – promocja książki „Zaplatana w morderstwo”**

15 maja odbyło się spotkanie z autorką regionalną. W miłej atmosferze dowiedzieliśmy się od autorki, jaki jest proces powstawania debiutanckiej powieści, poczynając od samego pomysłu, procesu pisania, współpracy z wydawnictwem, aż do czasu ukazania się w księgarniach. Pani Agnieszka odpowiadała na wiele pytań zadanych przez naszych gości, m.in. o kolejnych tomach „Zaplatanej”, czy o książce „Martwy punkt”, która czeka na wydawcę.

****Spotkanie autorskie z Krystyną Adler”**

Było to spotkanie poświęcone promocji najnowszego piątego tomiku wierszy pt. „Słowa i obrazy”. Mieliśmy przyjemność usłyszeć ulubione wiersze wykonane przez autorkę w otoczeniu jej barwnych obrazów. Następnie usłyszeliśmy w przepięknym wykonaniu wiersze, które czytały uczennice z Liceum Ogólnokształcącego w Bogatyni.

Spotkanie uświetnił występ pani dyrektor Biblioteki, Bożeny Mazowieckiej, która wykonała nastrojowe utwory Anny German i Czesława Niemena.

*** „Spotkanie autorskie z Anną Gibasiewicz”**

Pierwszoklasiści z bogatyńskich szkół mieli okazję uczestniczyć w spotkaniu autorskim z Anną Gibasiewicz, absolwentką Filologii Polskiej na Uniwersytecie Wrocławskim, doktorem nauk humanistycznych w dziedzinie literaturoznawstwa oraz dyplomowaną nauczycielką języka polskiego. Jej talent literacki został doceniony w międzynarodowym konkursie „Miłość niejedno ma imię”, gdzie otrzymała wyróżnienie za opowiadanie Jesienne liście. Podczas spotkania autorskiego

pisarka zabrała dzieci w podróż do świata swoich książek – pełnych magii, przemiany i refleksji nad tym, co w życiu najważniejsze. Jej opowieści poruszają tematy przyjaźni, zaufania i miłości, uczą odróżniania dobra od zła oraz ukazują cenę bratersko-siostrzanej więzi. Autorka nie unika również trudniejszych tematów, takich jak choroba, ból i poszukiwanie rozwiązań, które nie zawsze pojawiają się tam, gdzie ich oczekujemy.

****"Spotkanie autorskie z Krystianem Jankiewiczem"***

Spotkanie młodzieży z poetą Krystianem Jankiewiczem w Bibliotece Publicznej w Bogatyni stanowiło chwilę oderwania od codzienności, jakby czas na moment się zatrzymał, umożliwiając uczestnikom zanurzenie się w świecie poezji. W tej wyjątkowej atmosferze, wypełnionej ciszą i skupieniem, młodzi ludzie mieli okazję doświadczyć czegoś nowego – zarówno w wymiarze artystycznym, jak i emocjonalnym.

4 *Człowiek Roku Biblioteki

6 marca b.r. w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Bogatynia po raz 15 odbyła się uroczystość wręczenia statuetki „Człowieka Roku Biblioteki”. Nagrodę otrzymał Stanisław Jarosz. Uroczystość zgromadziła szerokie grono mieszkańców, przyjaciół oraz rodziny Pana Stanisława. Padło wiele słów uznania dla jego wkładu w rozwój pamięci o historii miasta. Burmistrz UMiG Bogatynia Wojciech Dobrołowicz złożył na ręce Pana Stanisława podziękowania oraz regionalny upominek w uznaniu jego społecznej pracy.

5. Spotkania w Klubie Miłośników Książki:

W Bibliotece odbywają się spotkania dla dorosłych, którzy poszukują ciekawej literatury, aby poznać nowości wydawnicze, ciekawą tematykę literatury beletrystycznej oraz popularnonaukowej. W tym roku odbywały się spotkania pod tytułem:

- * „Dzieje Rybarzowic oraz ich mieszkańców”
- * „Chłopki” w Klubie Miłośników Książki
- * „Podsumowanie roku 2024 w KMK”

6. Warsztaty artystyczne:

Dla osób dorosłych, których pasją jest rękodzieło oraz dla tych, którzy chcieliby się spotkać się w Bibliotece i miło spędzić czas organizowane są okazjonalnie warsztaty artystyczne. W tym

półroczu były to zajęcia głównie związane z tworzeniem pięknych kwiatów z przeróżnych materiałów. Poza tym panie seniorki stworzyły wielkanocne zajęcia oraz korale.

7. Lekcje biblioteczne:

**** „Wszystko o książce i nie tylko”***

Uczniowie zwiedzili wszystkie zakątki, poznając różnorodne zbiory – od książek dla najmłodszych po literaturę dla starszych czytelników. Rozmawialiśmy o tym, jak zbudowana jest książka, w jaki sposób powstaje, jak trafia na półkę w bibliotece oraz czym różnią się audiobooki od tradycyjnych wersji. Każdy z uczniów miał możliwość zobaczenia, jak zorganizowane są zbiory, co pozwoliło im lepiej zrozumieć, w jaki sposób funkcjonuje Biblioteka. Uczniowie poznali również wiele ciekawostek o książkach.

**** „Wielkanocne inspiracje”***

Uczniowie klasy III Szkoły Podstawowej nr 4 w Bogatyni odwiedzili naszą Bibliotekę, aby porozmawiać o tradycjach związanych ze świętami wielkanocnymi. Dzieci chętnie dzieliły się opowieściami o tym, jak wygląda Wielkanoc w ich domach, jakie potrawy goszczą na ich stołach oraz które tradycje sprawiają im największą radość. W trakcie spotkania zaprezentowano literaturę popularnonaukową nawiązującą do tematyki wielkanocnej. Każdy uczeń miał również okazję wykonać świąteczną dekorację, którą z dumą zabrał do domu. Spotkanie przebiegło w miłej i twórczej atmosferze.

**** „Zawód bibliotekarz”***

Zawód bibliotekarz - dzielimy się wiedzą z zakresu doradztwa zawodowego. Młodzież ze Szkoły Podstawowej Nr 4 w Bogatyni miała okazję poznać tajniki zawodu podczas wizyty w naszej bibliotece. W dniach 22 i 23 stycznia prezentację obejrzały dwie klasy ósme, a na zakończenie spotkań zaprosiliśmy wszystkich uczniów do korzystania z zasobów naszej biblioteki. Mamy nadzieję, że te wizyty zainspirują młodych ludzi do rozwijania swoich zainteresowań i pasji.

8. Pogadanki tematyczne – Akademia Malucha

Oddział dla Dzieci i Młodzieży od wielu lat prowadzi systematycznie zajęcia dla grup

przedszkolnych w ramach projektu "Akademia malucha". Dzieci wraz z wychowawcami uczestniczą w comiesięcznych tematycznych pogadankach. W 2025 roku do projektu przystąpiło 19 grup z bogatyńskich przedszkoli. Zrealizowane pogadanki:

- * „Jadzia Pętka wyrusza na piknik”
- * „Taniec wygibaniec”
- * „Dzieci nie chcą spać”
- * „Złości mówię dość”
- * „Gry i zabawy w Akademii Malucha”
- * „Bezpieczne figle na śniegu”
- * „O co prosi książka czytelnika”

9. Akademia umysłu dla seniorów

12 maja w Bibliotece Publicznej w Bogatyni rozpoczęła się kolejna edycja **Akademii Umysłu dla Seniora**. Ta coraz bardziej popularna oferta biblioteki staje się również świetną formą spędzania wolnego czasu. Nie wolno zapomnieć oczywiście o głównym założeniu AU, która polega na wykorzystaniu programu komputerowego i umiejętności trenera do aktywnego ćwiczenia pamięci i koncentracji. Kurs przeznaczony jest dla osób zainteresowanych zachowaniem nie tylko zdrowia fizycznego, ale w równej mierze psychicznego, tak by zapobiegać zanikom pamięci w przyszłości, dla seniorów doceniających wagę samorozwoju i lubiących nowe wyzwania, którzy w codziennym życiu chcą skorzystać z dobrodziejstw nowych technologii.

10. Zabawy animacyjne dla dzieci

Raz w miesiącu odbywają się zajęcia literacko-plastyczno-animacyjne dla dzieci – Warsztaty animacyjne z wykorzystaniem interesującej literatury. Tematyka spotkań w 2025 roku:

- * „Zmałujmy coś razem”
- * „Maj – raj dla kwiatów i motyli”
- * „Odważny zajączek skacze po łące”
- * „Wiosna w Bibliotece – radość odkrywania i tworzenia”
- * „Cztery Łapy”
- * „Twórcze warsztaty – niespodzianki na Dzień Babci i Dziadka”

11. Majówka u Sobieskiego

Filia Biblioteczna w Porajowie włączyła się w coroczną Majówkę u Sobieskiego – wielkie, pełne radości wydarzenie. Na naszym stoisku różności działa się naprawdę sporo – można było wziąć udział w darmowym losowaniu ciekawych przedmiotów przydatnych w szkole, do dekoracji oraz do zabawy. Nie zabrakło również książek, zakładów oraz słodkości, które umilały czas zarówno najmłodszym, jak i tym nieco starszym uczestnikom. Szczęście dopisało niektórym szczególnie – udało im się wylosować naprawdę wartościowe nagrody. Wiele radości dzieciom sprawiły kolorowe balony na patyczkach, które wywoływały uśmiechy przez całą majówkę.

12. Booksrosing

Święto Wolnych Książek to coroczne wydarzenie, które promuje bookcrossing i czytelnictwo. Głównym celem akcji jest uwolnienie jak największej liczby książek oraz zachęcenie ludzi do dzielenia się radością płynącą z czytania. To doskonała okazja, aby książki mogły krążyć z rąk do rąk i były czytane przez jak najszersze grono odbiorców. W tym roku niekonwencjonalna, ruchoma biblioteka odnalazła swoje miejsce w naszym miejskim autobusie. Siedemnastego czerwca wyruszyliśmy w podróż z koszami pełnymi książek. Uwolniliśmy ponad 100 egzemplarzy, które otrzymały drugie życie i powędrowały do mieszkańców Bogatyni.

13. Warsztaty onkologiczne – „ABC zdrowie”

Inicjatywa zapoczątkowana w 2025 roku jako cykl warsztatów o zdrowiu, realizowanych przez Bibliotekę oraz Stowarzyszenie „Złoty Czepek”. Podczas wykładów oraz praktycznych zajęć zgłębiano wiedzę o szczepieniach, pierwszej pomocy, wadach wzroku oraz o wielu innych ciekawych aspektach zdrowotnych.

14. Wakacje w Bibliotece

Biblioteka, jak co roku włączyła się do organizowanych w mieście półkolonii. Dzieci mogły spędzić czas uczestnicząc w kreatywnych warsztatach plastycznych. Udostępniono im również książki, gry edukacyjne i planszowe. Zorganizowane również zajęcia rękodzielnicze dla dzieci ze Szpitala Psychiatrycznego w Sieniawce.

15. Narodowe Czytanie 2025

6 września, w sobotnie przedpołudnie, w malowniczej scenerii parku, wśród bukietów kwiatów i zieleni, zabrzmiały fraszki, pieśni oraz treny mistrza z Czarnolasu – Jana Kochanowskiego. Dyrektor Biblioteki Publicznej w Bogatyni, Bożena Mazowiecka, powitała wszystkich, przypominając, że

Bogatynia od lat uczestniczy w tej ogólnopolskiej inicjatywie, łącząc się z całą Polską w jednym, wspólnym czytaniu. Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia, Wojciech Dobrołowicz, podziękował pracownikom Biblioteki za piękną oprawę wydarzenia oraz wyjątkowe zaangażowanie, a nauczycielom za przekazywanie młodym pokoleniom umiłowania ojczystej kultury i języka.

Czytali uczniowie, nauczyciele, dyrektorzy szkół, urzędnicy, przedstawiciele stowarzyszeń oraz oczywiście Burmistrz – każdy z nich przywołał cząstkę humanizmu, wrażliwości i miłości do natury, które przenikają dzieła mistrza Kochanowskiego. W tle rozbrzmiewała muzyka renesansowa, lekka i jasna, tkana z lutniowych akordów i śpiewnych melodii, które dodawały całej chwili uroku i powagi.

Po części oficjalnej zasadzono lipę – symbol pamięci i trwałości. Od tej chwili będzie ona przypominać o Narodowym Czytaniu 2025, którego bohaterem był Jan Kochanowski.

Na uczestników uroczystości czekał również poczęstunek przygotowany przez bibliotekarzy – słodkie i słone smakołyki oraz filiżanka aromatycznej lipowej herbaty zaparzonej według specjalnej receptury.

16. Planszówki dla seniorów

Nowa oferta przygotowana przez Bibliotekę dla seniorów w 2025 roku, z wykorzystaniem zgromadzonych i zakupionych z projektów gier planszowych.

17. Konkurs fotograficzny dla młodzieży „Książka w kieszeni, książka w dłoni - gdzie czytasz Ty?”

Konkurs promujący książkę oraz miejsca w Bogatyni, gdzie można w przyjemnej atmosferze poczytać. Oferta skierowana do młodzieży w wieku od 13 do 19 lat. Zadaniem osoby biorącej udział w konkursie jest sfotografowanie miejsca, które jego zdaniem idealnie nadaje się do spędzenia wolnego czasu z książką.

18. Promocyjne materiały audiowizualne

*Materiały fotograficzne prezentujące nowości wydawnicze oraz wydarzenia dla różnych grup odbiorców. Publikowane na domowej stronie internetowej, portalu społecznościowym FB.

*Plakaty, ulotki udostępniane w placówce.

C. Działalność gospodarcza i usługowa (w tym usługi kulturalne)

Biblioteka prowadziła w bieżącym roku skromniejszą działalność usługową. Klienci płacili za usługi takie jak ksero, wydruki i skany. Pobierana była należność finansowa zgodnie z wprowadzonym taryfikatorem. Opłacie abonamentowej podlegały również zbiory audiowizualne. Szczegółowe informacje o zasadach korzystania z poszczególnych usług bibliotecznych dotyczących m. in. przyznawania kart czytelniczych lub terminowego zwrotu zbiorów określają regulaminy wewnętrzne do wglądu w poszczególnych placówkach oraz dostępne na stronie internetowej Biblioteki – bogatynia.naszabiblioteka.com

Podczas kiermaszu „Książka za złotówkę” Biblioteka pobierała symboliczne dwa złote za sprzedawane książki dla dzieci i dorosłych.

D. Współpraca z innymi jednostkami

W 2025 roku Biblioteka współpracowała ze szkołami, w ramach której uczniowie uczestniczyli w lekcjach bibliotecznych. Biblioteka kontynuowała również współpracę z przedszkolami w ramach projektu „Akademia Malucha”. Współpracując ze Stowarzyszeniem „Amazonki”, biblioteka udostępniła pomieszczenia dla akcji „Rozlicz PIT za darmo” oraz przejęła funkcję informacyjną.

E. Współpraca międzynarodowa

Biblioteka prowadziła w 2025 roku współpracę międzynarodową, w ramach której dyrektor biblioteki uczestniczyła w spotkaniach grupy roboczej „Współpraca Kulturalna i Sportowa” w Hradku, Zittau i w Bogatyni. Brała również udział w wydarzeniu kulturalnym: **09 maja br.** - na zaproszenie **Stowarzyszenia Sekcji Turystyki Rekreacyjnej „Bog-Tur”** udział w uroczystym spotkaniu przedstawicieli organizacji turystycznych Niemiec, Czech i Polski z okazji 25-lecia wspólnego projektu jakim jest co roczny rajd „3 dni - 3 kraje - 3 wędrówki”, które odbyło się w Ratuszu w Zittau – występ wokalny.

F. Oferta kierowana do odbiorców usług świadczonych przez instytucję kultury

Wypożyczalnia dla Dorosłych

Do zadań tego działu należy pomoc czytelnikom w wyszukiwaniu interesujących pozycji oraz udzielanie informacji dotyczących zgromadzonej literatury. Księgozbiór jest systematycznie uzupełniany nowościami wydawniczymi, bestsellery oraz tytuły poszukiwane przez czytelników. W Oddziale dla Dorosłych zatrudnionych jest dwóch bibliotekarzy z profesjonalnym

przygotowaniem zawodowym, które pomaga w udzielaniu fachowej pomocy czytelnikom. Osoby, korzystające z tego oddziału, to młodzież szkolna od lat 15-stu i dorośli.

Księgozbiór rozmieszczony jest na półkach według Uniwersalnej Klasyfikacji Dziesiętnej (UKD), co ułatwia czytelnikom tematyczne poszukiwanie wybranych pozycji. Oprócz książek, czytelnicy mają do dyspozycji zbiór ponad 3000 filmów DVD, audiobooków i programów multimedialnych. Literatura piękna podzielona jest alfabetycznie według przynależności narodowej pisarza.

Czytelnicy mają możliwość wyszukiwania interesujących ich pozycji książkowych w katalogu on-line dostępnego na stronie Internetowej: www.dzb.pl (Dolnośląski Zasób Biblioteczny).

W holu biblioteki prezentowane są prace artystów regionalnych, zbiory kolekcjonerskie, prace plastyczne dzieci i młodzieży oraz wystawy inspirowanej organizowane przez bibliotekarzy. Pracownicy są otwarci na interesujące formy współpracy ze środowiskiem lokalnym. Atrakcyjną formą działalności biblioteki są konkursy dla czytelników, spotkania autorskie, wieczorki poetyckie, imprezy okolicznościowe. Dla szkół prowadzone są lekcje biblioteczne.

Czytelnia dla Dorosłych

Czytelnia jest działem biblioteki, w którym księgozbiór udostępniany jest na miejscu. Dział ten wyposażony jest w 25 miejsc siedzących, 8 stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu. Do dyspozycji czytelników jest również wysokiej jakości kserokopiarka, skaner oraz bindownica. Pieczę nad tymi zbiorami sprawuje dwóch pracowników w pełni kompetentnych i przeszkolonych do pracy przy pomocy posiadanego wyposażenia i służące własną radą w razie konieczności.

Prócz pozycji książkowych czytelnia prenumeruje czasopisma. Jest to zarówno prasa codzienna jak również tygodniki i miesięczniki z różnych dziedzin wiedzy. Do dyspozycji czytelników jest także zbiór płyt kompaktowych liczących ponad 900 tytułów. Można również skorzystać z bogatej kolekcji płyt analogowych.

Bogata i uzupełniana na bieżąco jest czytelniana kartoteka tematyczna. Zestawienia dotyczą najbardziej aktualnych zagadnień, które budzą zainteresowanie czytelników. Należą do nich m. in. Problemy uzależnień, Unia Europejska, polska scena polityczna, ochrona środowiska oraz wiele innych wiele innych.

Pracownicy tego działu gromadzą również materiały dotyczące życia społecznego naszego miasta. Należą do nich foldery, plakaty, kalendarze, gazetki szkolne, parafialne oraz wycinki prasowe. Większość materiałów dostarczana jest z pobliskich zakładów pracy (Kopalnia Turów, Elektrownia Turów), szkół, parafii, drukarni oraz przez czytelników.

W skład księgozbioru czytelnicy wchodzi także literatura regionalna. Opisuje ona nie tylko najbliższe okolice Bogatyni, ale i inne miasta Dolnego Śląska (Jelenia Góra, Bolesławiec). Zbiorami regionalnymi cieszącymi się dużą popularnością są widokówki i zdjęcia miasta oraz jego okolic pochodzące sprzed 1945 r. W obecnej chwili Biblioteka jest w posiadaniu około 170 sztuk.

W czytelnicy cyklicznie od kilku lat organizowane są również kursy komputerowe, które cieszą się dużym zainteresowaniem wśród seniorów. Podczas zajęć uczestnicy nabywają praktycznej umiejętności ogólnej obsługi komputera, posługiwania się programami tekstowymi oraz przydatnymi elementami z technologii internetowej.

Oddział dla Dzieci i Młodzieży

W Oddziale dla Dzieci i Młodzieży pracuje dwóch bibliotekarzy z przygotowaniem pedagogicznym. Jest to bardzo istotne, ponieważ czytelnikami działu są głównie dzieci i młodzież w wieku od 3 do 15 lat. Praca bibliotekarzy polega nie tylko na wypożyczaniu książek, ale przede wszystkim na wyszukiwaniu potrzebnych informacji oraz pomocy dzieciom w przygotowywaniu się do zajęć lekcyjnych.

Dział dla Dzieci jest w pełni skomputeryzowany, wszyscy czytelnicy posiadają drukowane karty czytelnicze, uprawniające do bezpłatnego korzystania z wszystkich usług oferowanych przez bibliotekę, z wyjątkiem usług ksero. Czytelnicy mają do dyspozycji 20-tysięczny, bogaty księgozbiór. Szczególnym zainteresowaniem cieszą się systematycznie uzupełniane nowości wydawnicze, pięknie ilustrowane bajki dla najmłodszych oraz lektury szkolne. Do dyspozycji dzieci są również tablety, komputery oraz roboty, które cieszą się dużą popularnością ze względu na możliwość wykorzystania nowoczesnych technologii w nauce i zabawie, jak np. rozszerzona rzeczywistość (4D).

Starsi i młodszy czytelnicy mogą skorzystać również z licznych gier i wspólnie spędzić czas na miłej zabawie w kącie czytelnika, w którym zawsze można znaleźć wiele atrakcji.

Dział dla Dzieci i Młodzieży prowadzi także działalność oświatowo kulturalną. Systematycznie współpracuje z bogatyńskimi przedszkolami w zakresie wypożyczania bajek,

prezentacji nowych programów multimedialnych oraz pogadanek tematycznych dla starszych grup w ramach działań zwanych Akademią Malucha. Przedszkola przygotowują dla biblioteki wystawy swoich prac, które można oglądać w holu budynku. Dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum przygotowywane są lekcje biblioteczne, przysposobienia biblioteczne i wycieczki. W miarę możliwości finansowych oddział dla dzieci organizuje konkursy literackie lub plastyczne oraz spotkania autorskie.

Filie Biblioteczne (Bogatynia 3, Działoszyn, Porajów)

Filie biblioteczne oferują usługi zgodne z usługami Wypożyczalni dla Dorosłych, Czytelni dla Dorosłych oraz Oddziału dla Dzieci i Młodzieży.

G. Udział w projektach

*** Projekty realizowane:**

1. „Mała książka - wielki człowiek” - w ramach projektu dzieci otrzymują w prezencie od Biblioteki książki do samodzielnego czytania oraz książki dla rodziców na temat wpływu głośnego czytania na rozwój dziecka. Kampania „Mała książka – wielki człowiek” jest finansowana ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
2. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 – złożono wniosek i otrzymano 18.750,00 złotych na zakup nowości wydawniczych oraz dostępu do audiobooków.
3. „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” – złożono wniosek na zakup 5 laptopów do Biblioteki w ramach projektu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Kraszewski. Komputery dla bibliotek”. Trwa oczekiwanie na rozstrzygnięcie konkursu.

DYREKTOR
Biblioteki Publicznej
Miasta i Gminy w Bogatyni
im. Polnych Bibliotek

mgr Ewelina Mazowiecka

.....